各チーム代表者 各位

(一社)徳島県バスケットボール協会

会 長  福 井 秀 樹

（公印略）

第３１回阿波銀行ミニバスケットボール選手権大会

 兼 第５７回マクドナルド全国ミニバスケットボール大会徳島県予選会 実施要項

日頃は本協会の活動にご理解、ご協力いただき、厚く感謝申し上げます。

さて、標記大会を次のように行いたいと思いますので、参加につきご高配くださいますようご案内申

し上げます。

１ 目  的 《普及》阿波銀行の地域貢献事業の一環として、徳島県の次の世代を担う小学生がミニバ

スケットボールを通じ、スポーツの振興と地域社会の発展に資する

《育成》児童の健やかな心と体の育成

２ 主  催  (株)阿波銀行、(公財)阿波銀行学術・文化振興財団

主   管  (一社)徳島県バスケットボール協会

後  援  (公財)徳島県スポーツ協会、(一社)徳島新聞社、四国放送(株)

協  賛  (株)モルテン、ＥＧＯＺＡＲＵ

３ 期日/会場  令和７年

        １２月 ６日（土）/藍住町町民体育館・那賀町総合体育館

１２月 ７日（日）/藍住町町民体育館・那賀町総合体育館

１２月１３日（土）/鳴門アミノバリューホール

１２月１４日（日）/鳴門アミノバリューホール

４ 競技方法 （１）現行ＪＢＡ競技規則による（Ｕ１２規則）

（ゾーンディフェンスを禁止とし、マンツーマンディフェンスのみとする）

（２）トーナメント方式で行い、 ３位決定戦は行わない。

  ただし、第４７回四国ミニバスケットボール大会(愛媛県)への出場のための順位決

めをエキシビションとして行う。

（３）８名に満たないチームも出場は認めるが、参考試合とする。（勝ち上がることはで

きない）なお、抽選会時に１チーム８名に満たないチーム同士及びＡ・Ｂ同士が対

戦しないように、くじにて振り分けることとする。

（４）第４クォーター終了時点で同点であった場合は、必要な回数だけ延長を行う。

（５）今大会は特別ルールとして３Ｐ（６．７５ｍ）を採用する。

５ 参加資格 （１）令和７年度日本バスケットボール協会Team-JBAに登録済みチームおよび選手とし、

徳島県内のチームに所属していること。(最終登録は１０月２７日２４：００まで

とし、それまでに申請した選手、スタッフについては承認する。ただし、移籍に関

しては１０月１５日２４：００までに申請すること）

（２）スポーツ傷害保険に加入していること。

（３）参加する選手は健康であり、参加については保護者の承諾ある者。

（４）Ｄ級ライセンス以上の保持者がベンチ登録し指揮をとること。当日やむを得ず不在
の場合は不在票を提出し、代わりに指揮をとる指導者はＥ級以上のライセンスの取
得者とする。Ｄ級ライセンスを保持している指導者がいない場合は、参加が出来
ない。（四国ブロック大会がＤ級ライセンス保持者以上のため）

６ チーム編成（１）１チームの構成は、コーチ、アシスタントコーチ、マネージャー、その他各(引率

          保護者含む)１名、と選手１５名以内とする。

          ※その他については試合毎に変更することが出来るが、申込時にTeam-JBAに登録時

のものに限る。

（２）同一クラブで何チームでも出場できるが、同一選手は１チームにしか出場できな
い。

（３）チーム名はTeam-JBA登録チーム名とする。

７ 参 加 料  無料

８ 申  込   大会参加は、Team-JBAにて申込を行うこと。併せてメールに添付した【2025参加申込書】

に必要事項を入力し、次のアドレスに送付すること。ご提出されたものが、そのまま電

子プログラムに反映されます。JBA登録と同じであることを確認してください。

【申込は１０月１０日(金)０：００～１０月３１日(金)２４：００まで】

【Team-JBA入力時の注意事項】

保護者等で公認コーチのIDを持っていない場合でベンチに入る場合、メンバーIDが必要

ですので、各自IDを取得して登録を完了させておいてください。

Ｂチームを登録する場合、原則ベンチスタッフの変更は出来ません。

       選手およびチーム関係者は、大会参加および大会申込み情報の大会運営に関する利用つ

いて、大会エントリーをした時点で承諾を得たものとする。

       参加者名簿として大会プログラムを作成し、参加チームに電子媒体にて配布します。

       申込専用ファイル送付先→ tbaoffice02@mh.pikara.ne.jp

       送付先はtokushimabask.u12@gmail.com ではありません。ファイル名に必ずチーム名と

性別を入れてエクセルファイルのまま、送付してください。（ＰＤＦファイルは受け取

りが出来ません）チーム名と性別がない場合は返送させていただきます。

       フェイル名【2025参加申込書-○○クラブ等(チーム名)-性別】とし、2025参加申込書は

変更しないでください。

９ 申込締切  令和７年１０月３１日（金）２４：００

10 肖 像 権  選手、指導者、スタッフは、主催者が認めた団体による撮影、取材、放映、掲載につい

て大会エントリーをした時点で同意を得たものとし、写真等の肖像権は(一社)徳島県バ

スケットボール協会および(株)阿波銀行に帰属する。

11 規律委員会  本大会における手続きや競技会での、本協会規律規程違反行為があった場合は、本大会

規律委員会で対応する。

mailto:tbaoffice02@mh.pikara.ne.jp

12 そ の 他  ・抽選期日は令和７年１１月８日（土）１７時００分～受付 １８時３０分～抽選

        場所は徳島市立体育館にて行う。

       ・参加チームは１１月８日（土）抽選会前（１７時３０分～）の保護者対象食育講習会

に各チーム（男女別）２名以上の保護者の参加を必須とする。

・参加チームはＪＢＡ公認審判員（Ｄ級以上）を１名以上帯同すること。

・参加チームは９月２８日実施のコミッショナー講習会を受講した者を１名以上帯同す

ること。（受講していない指導者は実技講習３回を必須とする。１回１０００円）

・今大会の成績優秀チームを、第５７回全国ミニバスケットボール大会に推薦する。

また、今大会のベスト４のうち第５７回全国ミニバスケットボール大会に参加しない

３チームを、第４７回四国ミニバスケットボール大会(愛媛県)に推薦する。

・優勝チームには賞状、優勝カップ、優勝旗、メダル等を授与する。 準優勝チームには、

賞状、カップ、トロフィー、メダル等を授与する。３位の２チームには、賞状、カッ

プ、トロフィー、メダルを授与する。

優勝カップ、優勝旗を返還した前年度優勝チームには、開会式でレプリカを授与する。

・開会式は令和７年１２月６日（土）９時から藍住町町民体育館で行う、

閉会式は令和７年１２月１４日（日）全日程終了後、鳴門アミノバリューホールで行

う。

・試合中に発生した負傷者は、すべて所属するチームの責任において治療するものとす

る。主催者は責任を負わない。

・問い合わせ先

(一社）徳島県バスケットボール協会 088-660-1399

(株)阿波銀行地方創生推進部サステナビリティ推進課  088-656-7717